



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VI KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 3 listopada 2006 r.

**Druk nr 265 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

*(wraz z wnioskami mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 18 października 2006 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o transporcie drogowym  
oraz o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym**

Marszałek Senatu dnia 23 października 2006 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 3 listopada 2006 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki Narodowej  
(-) Marek Waszkowiak

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym  
oraz o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 18 października 2006 r. ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1, w art. 39b<sup>1</sup> w ust. 2 w pkt 4 wyrazy "wizerunku firmy" zastępuje się wyrazami "wizerunku przedsiębiorcy";
- 2) w art. 1, w art. 39b<sup>1</sup> w ust. 4 w pkt 2 wyrazy "przestępstwo popełnione w celu korzyści majątkowej" zastępuje się wyrazami "przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych";
- 3) w art. 1, w art. 39b<sup>1</sup> w ust. 4 w pkt 2 i w art. 39g w ust. 2 w pkt 4 wyrazy "przestępstwo przeciwko dokumentom" zastępuje się wyrazami "przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów";
- 4) w art. 1:
  - a) w art. 39b<sup>1</sup> w ust. 8 wyrazy "komisji, o której mowa w ust. 3 pkt 2," zastępuje się wyrazem "komisji",
  - b) w art. 39c w ust. 1 skreśla się wyrazy ", o których mowa w art. 39b<sup>1</sup> ust. 3,",
  - c) użyte w art. 39i w ust. 1 w pkt 4 i dwukrotnie w ust. 2 w pkt 4 w różnych przypadkach wyrazy "komisja egzaminacyjna" zastępuje się użytym w

odpowiednim przypadku wyrazem "komisja";

- 5) w art. 1, w art. 39f w ust. 6 wyrazy ", jak za wydanie prawa jazdy" zastępuje się wyrazami "w wysokości odpowiadającej wysokości opłaty za wydanie prawa jazdy określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym";
- 6) w art. 1, w art. 39g w ust. 5 w pkt 3 wyraz "zawierające" zastępuje się wyrazem "zawierających";
- 7) w art. 1, w art. 39g w ust. 11 w zdaniu wstępnym wyrazy "w ust. 2 pkt 1 lit. a i pkt 2 lit. d, w zakresie posiadania odpowiednio wykwalifikowanej kadry instruktorów lub miejsc przeznaczonych do jazdy w warunkach specjalnych" zastępuje się wyrazami "w ust. 2 pkt 2 lit. a i pkt 3 lit. d";
- 8) w art. 1, w art. 39i w ust. 2 w pkt 1 skreśla się wyrazy "przepisy Unii Europejskiej w zakresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, a także";
- 9) w art. 1, w art. 39i w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy "przepisy Unii Europejskiej w zakresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, oraz";
- 10) w art. 1, w art. 39i w ust. 2 w pkt 6 wyrazy ", organów właściwych" zastępuje się wyrazami "oraz organów właściwych" oraz skreśla się wyrazy ", a także przepisy Unii Europejskiej w zakresie dokumentów związanych z uzyskiwaniem kwalifikacji wstępnej oraz szkoleń okresowych";
- 11) w art. 1, w art. 39i w ust. 2 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:  
"6a) potrzebę zapewnienia należytej ochrony dokumentacji związanej z prowadzeniem przez ośrodki szkolenia kwalifikacji wstępnej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej i szkolenia okresowego";
- 12) w art. 1, w art. 39i w ust. 2 w pkt 7 wyrazy "zgodności wzoru i trybu wydawania karty kwalifikacji kierowcy z przepisami Unii Europejskiej" zastępuje się wyrazami "sprawności postępowania w zakresie wydawania karty kwalifikacji kierowcy";

- 13) w art. 2:
- a) w pkt 1, w art. 79b,
  - b) w pkt 5, w art. 98a
- wyrazy "rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego dokumentu" zastępuje się wyrazami "nie pobiera się opłaty za wydanie tego dokumentu od osoby obowiązanej do ubiegania się o jego wydanie";
- 14) w art. 2 w pkt 2:
- a) w lit. b, w ust. 6 wyrazy ", art. 150 ust. 1 oraz" zastępuje się wyrazami "i art. 150 ust. 1, a także",
  - b) w lit. c, w pkt 1 wyrazy ", art. 150 ust. 1 oraz" zastępuje się wyrazami "i art. 150 ust. 1, a także w";
- 15) w art. 2 w pkt 7, w art. 115g w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
- "3) nie był, jako osoba fizyczna lub członek organu osoby prawnej, prawomocnie skazany za przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych lub przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów.";
- 16) w art. 2 w pkt 7:
- a) w art. 115i w ust. 3 w pkt 2 i w ust. 4 w pkt 2 wyraz "ośrodka" zastępuje się wyrazami "ośrodka doskonalenia techniki jazdy",
  - b) w art. 115k w ust. 4 wyrazy "ośrodka szkolenia doskonalenia techniki jazdy" zastępuje się wyrazami "ośrodka doskonalenia techniki jazdy",
  - c) w art. 115l w ust. 2:
    - w pkt 3 w lit. c wyrazy "ośrodki techniki jazdy" zastępuje się wyrazami "ośrodki doskonalenia techniki jazdy",
    - w pkt 4 wyrazy "podmiotów uprawnionych do przeprowadzania szkoleń" zastępuje się wyrazami "ośrodków doskonalenia techniki jazdy",
    - w pkt 6 wyrazy "ośrodków uprawnionych do przeprowadzania szkoleń" zastępuje się wyrazami "ośrodków doskonalenia techniki jazdy";
- 17) w art. 2 w pkt 7, w art. 115l w ust. 2 skreśla się pkt 2;

18) w art. 7:

- a) w zdaniu wstępnym wyrazy "Przepisy wykonawcze" zastępuje się wyrazami "Dotychczasowe przepisy wykonawcze" oraz po wyrazie "ważność" dodaje się wyrazy "do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 39i ust. 1 ustawy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą",
- b) w pkt 1 i 2 wyrazy "do dnia" zastępuje się wyrazami "nie dłużej niż do dnia".

## WNIOSKI MNIEJSZOŚCI

- 1) w art. 1, w art. 39b<sup>1</sup> w ust. 5 skreśla się wyrazy "instruktora lub";
- 2) w art. 1, w art. 39b<sup>1</sup> w ust. 8 wyrazy "ośrodek szkolenia" zastępuje się wyrazami "Okręgowa Komisja Egzaminacyjna".